つるぎ町地域公共交通活性化協議会

並びにつるぎ町地域公共交通会議

会 議 録

平 成 ３ １ 年 １ 月 ２ ５ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

つるぎ町地域公共交通会議

召集した場所 つるぎ町農業構造改善センター ２階 視聴覚室

開閉会の日時 平成３１年１月２５日 午後２時 開会 ～ 午後２時４０分 閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 欠 席 委 員 森 睦義 出 席

副 会 長 大垣 浩志 出 席 〃 大久保 亨 〃
出席者（11名）

委 員 澤田 篤也 〃 〃 高田 大輔 代 理
欠席者（ 2名）

〃 宮田 崇 〃 〃 山蔭 貞治 出 席

〃 森長 秀行 〃 オブザーバー 齋藤 信一郎 欠 席

〃 小野 誠治 〃 〃 大西 典広 出 席

〃 坂尾 貴之 代 理

森長 秀行
会議録署名者として氏名された者の氏名 委 員

小野 誠治

説明のため会議に出席した者の職氏名 【 事 務 局 】 つるぎ町まちづくり戦略課 課長 武田 康弘
つるぎ町 同 係長 藤本 将也
まちづくり戦略課 つるぎ町商工観光課 課長 大西 裕司

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議 事

１ 次年度のコミュニティーバス運行について

平成31年度コミュニティーバスの概要説明

【○幹線：大きなダイヤ改正はなし。○フィーダー：平成31年4月からの運行日を決定（各地域3～4回／月）○登山バス：春期、

夏期・秋期の期間限定で平成31年度は67日間を予定。】

【承認】

２ コミュニティーバス（フィーダー・幹線）の路線変更について

【○フィーダー：⑤折坂・日谷尾・高清地区（116.6㎞⇒101.9㎞）、⑦柴内・白村地区（105.3㎞⇒109.5㎞）、⑭赤松・片川

地区（95.4㎞⇒84.8㎞）、⑯明谷・蔭地区（67.8㎞⇒76.4㎞）の一部を路線変更

○幹線：太田地区の一部区間を路線延長（1.3㎞）】

【承認】

３ つるぎ町生活交通確保維持改善計画の変更について

【町の人口や協議会構成員、フィーダー系統の路線変更などに関する内容変更】

【承認】

４ つるぎ町コミュニティーバス運行事業（30年度）における事業評価について

【自己評価：A評価（目標設定：1地区あたり4.0人/日に対して8.1人/日、年間利用者数4,000人に対して5,575人の実績）】

【承認】

５ その他

【つるぎ町地域再生計画実施状況報告】

【承認】

この会議は、内容が真正であることを認め署名する。

平成３１年２月１４日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

署 名 者 委員 森 長 秀 行

署 名 者 委員 小 野 誠 治